sünni hilafet makamına bağlılık arz edilmiştir(435/1043).3 Bu bağlılıktan memnun olan

halife, Tuğrul Bey’e sultanlığını tasdik eden çeşitli hediyelerle birlikte unvanlar

göndermiştir. Zaman içerisinde Abbâsî Halifesi ile Tuğrul Bey arasındaki ilişkiler

gelişmiş ve elçiler gidip gelmeye devam etmiştir. Gelişen bu ilişkilerden en fazla

rahatsızlık duyan grup Bağdad’da Abbâsî halifeliğini tahakküm altına almış olan Şi’î

Büveyhiler olmuştur. Abbâsî halifesinin teşvikiyle bir dönem Selçuklular ve Büveyhiler

arasında iyi ilişkiler kurulsa da Büveyhiler tarafında yaşanan taht değişikliği sonrası

istikrar bozulmuştur. Selçuklular da bu mücadelede taraf olmuştur. Yaşanan bu

gelişmeler üzerine bir de Abbâsî Halifesi Tuğrul Bey’den yardım talebinde bulunmuştur.

444/1052 yılındaki ilk yardım talebine cevap veremeyen Tuğrul Bey, hazırlıklarını

yaptıktan sonra 1055 yılında halifenin ikinci daveti üzerine Bağdad’a gitmiştir

(447/Kasım-Aralık 1055).4 Tuğrul Bey Abbâsî halifesini Şi’î Büveyhi tahakkümünden

kurtarmıştır.5 Tuğrul Bey sonrasında dünyevî bütün yetkileri halifenin elinden almıştır.

Bağdat Seferi olarak adlandırılan bu sefer sonrasında Abbâsî halifesinin yetkileri sadece

dini olacak şekilde sınırlandırılmıştır. Bu durum Tuğrul Bey’den sonraki Selçuklu

sultanları döneminde de devam etmiştir.

Sultan Melikşah iki kez Bağdat ziyaretinde bulunmuş, kızını Abbâsî halifesi ile

evlendirmiştir (475/1082-1803).6 Sultan Melikşah’ın ilk Bağdad ziyareti tahta çıkışından

ancak 14 yıl sonra gerçekleşmiştir. Sultan Melikşah tahta çıktıktan sonra halifeye yazdığı

mektupta her ne kadar en kısa sürede halifeyi ziyaret edeceğini bildirse de iç hadiselerden

dolayı bu ziyaret mümkün olmamıştı.7 Sultan Melikşah’ın bu ziyaretinde kızı ile halifenin

düğününe katılmak maksadı da vardır. Sultan Melikşah Bağdad’ı ilk ziyaretinin ardından

yaklaşık 4 yıl sonra 5 Kasım 1091 (483) yılında Bağdad’a ikinci ziyaretini yapmıştır.8

Sultan Melikşah Bağdad’ı ikinci ziyaretinde imar çalışmalarında bulunmuş ve Bağdad’da

yaklaşık 5 ay kalmasına rağmen Abbâsî halifesini ziyaret etme gereği duymamıştır. Bu

3 Abû’l-Farac, a.g.e., s. 299; tarih bazı kaynaklarda farklı verilmiştir.

olmuş, ancak Sultan Alp Arslan’ının huzuruna çıktığında çizmesine gizlediği bıçağı ile

sultanı ağır şekilde yaralamıştır.135 Sultan Alp Arslan bu yaranın etkisi ile dört gün sonra

vefat etmiştir.136

1.2. MELİKŞAH’IN HAYATI

2.1.1. Sultan Melikşah

Melikşah, 6 Ağustos 1055 (447) tarihinde İsfahan’da137 doğmuştur. Babası Sultan

Alp Arslan Melikşah’ın yetişmesinde ayrı bir ihtimam göstermiş ve onun küçük yaşlardan

itibaren devlet yönetme tecrübesi kazanmasına dikkat etmiştir. Sultan Alp Arslan 1064

yılında Gürcistan seferine çıktığında daha 9 yaşında olan oğlu Melikşah’ı merkez